
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1206             DEL 25/10/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: PROCEDURA SOTTO SOGLIA EUROPEA PER LA FORNITURA DI 
DISPOSITIVI DIAGNOSTICI IN VITRO ( PROVETTERIA SOTTOVUOTO) AGGIUDICATA 
CON DEL. COMM. STRAORDINARIO N. 828/2016: VARIAZIONE IN AUMENTO AI 
SENSI DELL’ART.N.106 C.12 DLGS.N.50/2016.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  25/10/2017 Al 09/11/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE
PATRIMONIALE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 137 del 29/12/2016 di nomina del dott. Direttore 
dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTO  il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni/ 
attività attribuite ai Direttori di Area e ai Dirigenti di ATS;   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO 
- che con deliberazione n.  1348 del 2/12/2015,  rettificata con Del.  n.458 del  24/05/2016, 

quest’Azienda  ha  autorizzato  l’indizione  della  procedura,  sotto  soglia  europea,  per  la 
fornitura di dispositivi diagnostici in vitro (provetteria sottovuoto), a mezzo gara telematica 
(suddivisa in 12 lotti – valore complessivo della fornitura, compresa l’opzione di rinnovo, 
ragguagliata  alla  disponibilita’  di  spesa  fino  al  raggiungimento  del  tetto  massimo 
complessivo,  invalicabile,  di  €  206.900,00),  da  aggiudicarsi  al  criterio  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa,  approvando relativo CSA e l’allegato riepilogativo dei 
criteri di valutazione;  trattasi di procedura inserita nell’attività programmatoria concernente 
l’area di  attività  Laboratorio  Analisi  –  Centro Trasfusionale  di  cui  alla  deliberazione  del 
Commissario Straordinario n. 1199 del 28/10/2015;

- che con Delibera del Commissario Straordinario n. 828 del 26/08/2016 è stata aggiudicata 
la procedura di cui sopra aggiudicando definitivamente  7 lotti,  da cui risulta che il valore 
annuale stimato di aggiudicazione dei 7 lotti è quindi pari ad  € 57.798,08 netto Iva, della 
durata complessiva di trenta mesi;

CONSIDERATO 
- che è in corso di aggiudicazione la gara a valenza Regionale riguardante le forniture della 

provetteria sottovuoto, ed in considerazione dei tempi occorrenti per le fasi amministrative e 
contrattuali per la messa a regime della nuova gara, ed a seguito della richiesta pervenuta 
con nota Prot.n. 85215 del 10.10.2017 da parte del Servizio Farmaceutico aziendale,  si 
ritiene opportuno oltre che vantaggioso economicamente, in considerazione dei prezzi di 
aggiudicazione  della  nuova  procedura,  ai  sensi  dell’art.106  c.12  del  Dlgs.n.50/2016 
aumentare fino ad 1/5 del valore di aggiudicazione i contratti in essere stipulati a seguito 
della Del. n. 828/2016.

VISTI                 
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e s.m.i..

- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i.;
  - la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
  - il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. ;



                                                  

  - la L.R. 17/2016

IL DIRETTORE 

per i motivi sopra espressi

DETERMINA

1) di variare in aumento  ai sensi dell’art.106 c.12 del Dlgs.n.50/2016 i contratti stipulati a 
seguito dell’aggiudicazione di cui alla Del. n.828 del 26/08/2016 ed in dettaglio:
lotto1: contratto stipulato con la Ditta  VACUTEST KIMA SRL ; lotto 5,7,8,9,10 e 11 : 
contratti stipulati con la Ditta  LABOINDUSTRIA SPA; 

2) di dare atto che il valore in tal modo incrementato di cui ai lotti: 1/5/7/8/9/11/ e 12 è   pari 
ad   €. 17.628,39 (iva compresa) e che il relativo impegno di spesa graverà presumibilmente per due  
mesi per il 2017 e per dodici mesi sul 2018 ed un mese per il 2019, sui seguenti conti:

                                         
Anno Uff. 

Autorizzativo
Ma
cro

Numero 
Conto

Descrizione conto Importo (IVA 
inclusa)

2017 UA2_FARM
     
1

A50101060
2

Acq. di dispositivi medico
diagnostici in vitro (IVD) €.   2.350,44

2018 UA2_FARM
     
1

A50101060
2

Acq. di dispositivi medico
diagnostici in vitro (IVD) €. 14.102,73

2019 UA2_FARM 1
A50101060
2

Acq. di dispositivi medico
diagnostici in vitro (IVD) €.   1.175,22

3) di trasmettere il  presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio ed all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza; 

4) di comunicare che il Servizio proponente il presente provvedimento è competente per gli 
ulteriori adempimenti procedimentali inerenti la stipulazione dei contratti di quest’Azienda, 
mentre  i  Responsabili  dell’esecuzione  di  detti  contratti  (ordini,  liquidazioni,  etc.)  sono  i 
Servizi Farmaceutici aziendali;

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

Roberto Di Gennaro
(firma digitale apposta)

Proposta n. 127 /2017
RP


